اہل ربوہ نے ہمالوں کو اپنے گھروں میں ٹھہرا کر ہمالوں کے تکلیف اٹھا کر ایسا عظیم کردار دکھایا۔ کسی اور نظر نہیں مل سکتی

جس جگہ ہمارے ملک کی انتظامیہ سہولتیں ہم پہنچائیں اس جگہ ہم ان کے ممنون اور شکر گزار ہیں اللہ تعالیٰ انہیں بھی جزا دے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بصرہ العزیز فرمودہ ۱۳۵۵ھ فتح ۱۳۵۵ھ مطابق ۱۷ دسمبر ۱۹۳۶ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

تشہد و تلوٰۃ اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور نے فرمایا:-

”اس عالمین میں اللہ تعالیٰ کی صفات کے جو جلوے ظاہر ہوتے ہیں وہ ایک پہلو سے اللہ تعالیٰ کے جلال کو اس کی عظمت اور کبریائی کو ثابت کرتے ہیں اور دوسری طرف اللہ تعالیٰ کے جمال کو اس کے حسن کو اس